2

	BỘ TƯ PHÁP

Số: 6164/BTP-PLHSHC

V/v góp ý dự thảo Nghị định quy định chi tiết thi hành các biện pháp giám sát, giáo dục người dưới 18 tuổi phạm tội được miễn trách nhiệm hình sự
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày  17  tháng 11 năm 2017

Kính gửi:…………………………………………………………….

Thực hiện Quyết định số 1359/QĐ-TTg ngày 13/9/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Bộ luật hình sự, trong đó giao Bộ Tư pháp chủ trì phối hợp với các bộ, ngành hữu quan xây dựng dự thảo Nghị định Chính phủ quy định chi tiết về các biện pháp giám sát, giáo dục áp dụng trong trường hợp được miễn trách nhiệm hình sự quy định tại Mục 2 Chương XII của Bộ luật hình sự năm 2015, Bộ Tư pháp đã chủ động xây dựng dự thảo Nghị định và tổ chức các cuộc họp xin ý kiến thành viên Ban soạn thảo, Tổ biên tập.
Để hoàn thiện dự thảo Nghị định trước khi thẩm định, Bộ Tư pháp xin gửi hồ sơ dự thảo Nghị định và kính đề nghị Quý Cơ quan góp ý kiến đối với dự thảo Nghị định, dự thảo Tờ trình và vấn đề còn ý kiến khác nhau nêu tại dự thảo                 Tờ trình.
Văn bản góp ý kiến đề nghị gửi về Bộ Tư pháp (qua Vụ Pháp luật hình sự - hành chính) trước ngày 25 tháng 11 năm 2017 để Bộ Tư pháp kịp thời nghiên cứu, tiếp thu, giải trình và báo cáo Chính phủ xem xét, quyết định.
Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan./.

                                                                     		 KT. BỘ TRƯỞNG
Nơi nhận:                                                                           	     THỨ TRƯỞNG
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, Vụ PLHSHC (2 bản).

    Lê Tiến Châu